



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ Nº 76.282.649/0001-04

Praça Santa Cruz, nº 249 – fone (44)3243-1157

São Jorge do Ivaí – PR – E-mail: licitacao@pmsjivai.pr.gov.br



PUBLICADO NO JORNAL

S. Regional

EDIÇÃO 2973 PAGINA 09

EM 30/06/2018

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 22/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2018

O MUNICÍPIO DE SÃO JORGE DO IVAÍ-PR, inscrito no CNPJ sob nº 76.282.649/0001-04, sediado à Praça Santa Cruz, nº 249, Bairro Centro, São Jorge do Ivaí-PR, neste ato representado por seu Excelentíssimo Senhor Prefeito, ANDRÉ LUÍS BOVO, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma presencial, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei n. 10.520/02 e Lei n. 8.666/93, e respectivas alterações, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente ata tem por objeto a formação de registro de preços para aquisição de materiais de construção que serão utilizados nos diversos bens públicos do Município de São Jorge do Ivaí, conforme as especificações técnicas constantes do Termo de Referência, que é parte integrante da presente ata, assim como as propostas feitas no certame, independentemente de transcrição.

2. DOS FORNECEDORES E PREÇOS REGISTRADOS

2.1. O preço registrado unitário e total, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedores e as demais condições ofertadas nas propostas são as que seguem:

2.1.1. Consoante o procedimento licitatório que deu origem a presente ata, ficou classificado em primeiro lugar:

Fornecedor: ANDRE E HENRIQUE LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob nº. 20.677.345/0001-91, com endereço na Avenida Vereador Silvio Alves, nº 1454, Bairro Jardim Pioneiro, na Cidade de Paçandu, Estado do Paraná, CEP. 87.140-000.

Item	Quantidade	Unid.	Especificação	Marca	Preço Unit.	Preço Total
1	10	UN	ACABAMENTO PARA VÁLVULA DECA	HIDRA	14,50	145,00
2	20	UN	ADAPTADOR SOLDAVEL 25MM 3/4	tubozan	0,50	10,00
6	11	UN	AGUA RAZ LATA DE 900ML	gol	6,80	74,80
24	30	UN	BISNAGA XADREZ	xadrez	2,00	60,00
28	6	UN	BOTA BORRACHA PRETA CANO LONGO	vonder	25,00	150,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ Nº 76.282.649/0001-04

Praça Santa Cruz, nº 249 – fone (44)3243-1157

São Jorge do Ivaí – PR – E-mail: licitacao@pmsjivai.pr.gov.br



35	10	UN	BROCA DE MADEIRA 10MM	dek	2,90	29,00
36	5	UN	BROCA DE MADEIRA 8MM	dek	3,00	15,00
37	2	UN	BROCA PARA CONCRETO 10mm	dek	7,00	14,00
38	6	UN	BROCA PARA CONCRETO 6mm	dek	3,00	18,00
39	10	UN	BROCA PARA CONCRETO 8mm	dek	4,90	49,00
68	10,00	UN	CAVADEIRA ARTICULADA COM 02 CABOS DE MADEIRA.	dek	18,50	185,00
76	10	UN	COLA INSTANTÂNEA - 05 GRS. COMPOSIÇÃO: ÉSTER DE CIANOACRILATO. PADRÃO D3 DE ACORDO COM A NORMA DIN EN 204.	tekbond	6,00	60,00
80	20	UN	COLA TIGRE CANO 175 GRAMAS	plastilit	5,00	100,00
85	10	KG	CORDA DE SEDA 3MM	vonder	16,00	160,00
90	20	UN	Desemp. PVC 18x30	dek	3,30	66,00
93	50	UN	DOBRADIÇA DE FERRO 06 FUROS 3,50"	dek	1,00	50,00
100	10	UN	FACAO P/ CORTE CANO LONGO	dek	15,00	150,00
113	10	UN	FLANGE SOLDAVEL 25mm	tubozan	4,50	45,00
115	5	UN	FLANGE SOLDAVEL 40mm	tubozan	9,00	45,00
116	5	UN	FLANGE SOLDAVEL 50mm	tubozan	9,50	47,50
117	5	UN	FLANGE SOLDAVEL 60mm	tubozan	14,00	70,00
118	30	UN	FLEXIVEL 30cm	plastilit	2,00	60,00
119	20	UN	FLEXIVEL 50cm	plastilit	3,50	70,00
129	10	UN	JOELHO PVC SOLDÁVEL 50 MM	tubozan	2,50	25,00
137	35	UN	LINHA DE NAYLON 2.7 - ROLO COM 215 METROS LINEARES	vonder	5,00	175,00
138	20	UN	LINHA DE NAYLON PARA PEDREIRO - 50 METROS	nove54	3,00	60,00
147	10	UN	LUVA LR 25mm	tubozan	0,80	8,00
148	10	UN	LUVA LR 32mm	tubozan	3,00	30,00
149	20	UN	LUVA P/ MÃO COURO	dek	10,00	200,00
150	30	UN	LUVA PVC SOLDÁVEL 25mm	tubozan	0,38	11,40
151	20	UN	LUVA PVC SOLDÁVEL 32mm	tubozan	1,30	26,00
153	10	UN	LUVA PVC SOLDÁVEL 50 MM	tubozan	4,00	40,00
156	5	UN	LUVA UNIÃO 50	tubozan	7,90	39,50
160	2	UN	MACHADO COM CABO DE MADEIRA	vonder	42,90	85,80
165	5	UN	MARRETA COM CABO	vonder	17,99	89,95
170	10	LT	NEUTROL	vonder	13,30	133,00
172	10	UN	OCULOS DE SEGURANÇA EM MATERIAL CRISTAL	dek	7,00	70,00
174	50	UN	PARAFUSO CHUMBADOR 1/4 x 3	jomarca	2,70	135,00
178	500	UN	Parafuso para forro brocante 4.2x13	jomarca	0,05	25,00
179	200	UN	Parafuso para telha 5/16x11cm	jomarca	0,44	88,00
181	10	UN	PICARETA SEM CABO	vonder	28,50	285,00
184	10	UN	PINCEL Nº 02 SINTÉTICO	vonder	4,80	48,00
186	10	UN	PINCEL Nº 2.5 MADEIRA/SINTETICO	vonder	3,99	39,90
188	20	UN	PLUG C/ ROSCA 1/2	tubozan	0,44	8,80
189	20	UN	PLUG C/ ROSCA 3/4	tubozan	0,64	12,80
191	100	UN	PORCA 5/8	jomarca	0,17	17,00
195	20	UN	PORTA PAPEL HIGIENICO	talita	8,80	176,00
196	20	UN	PORTA SABONETE	talita	7,80	156,00
197	20	UN	PORTA TOALHA	talita	11,20	224,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ Nº 76.282.649/0001-04

Praça Santa Cruz, nº 249 – fone (44)3243-1157

São Jorge do Ivaí – PR – E-mail: licitacao@pmsjivai.pr.gov.br



201	20	KG	PREGO 22X48	top	8,30	166,00
202	10	MS	PREGO DE 17x21	top	9,10	91,00
204	30	KG	PREGO DE AÇO 18X24 01 KG COM CABEÇA	top	13,90	417,00
206	10	UN	REGISTRO DE PRESSÃO PARA GÁS	aliança	18,40	184,00
208	10	UN	REGISTRO ESFERA PVC 32mm	corplastic	14,20	142,00
211	14	UN	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL BRUTO 25MM PVC	dek	9,60	134,40
213	5	UN	REGUA DE ALUMINIO 2,00 METROS	dek	24,90	124,50
216	10	UN	REPARO VÁLVULA DECA	talita	34,90	349,00
220	50	UN	Roda rodizio silicone 50 com trava	dek	10,70	535,00
222	25	UN	ROLO DE LÃ 18CM COM CABO DE PLÁSTICO	dek	12,90	322,50
227	30	UN	SERRA DE AÇO 300 MM 12"	dek	43,90	1.317,00
229	60	UN	SIFÃO SANFONADO MULTIPLO	dek	4,40	264,00
232	10	UN	SPRAY PARA FERRUGEM 300ML	dek	6,30	63,00
234	600	MT	TABUA CAMBARA 2,50 X 15 CM	cambara	6,50	3.900,00
236	200	UN	TABUA DE MADEIRA CAMBARA 2,5 MM x 10 CM	cambara	4,10	820,00
241	6	UN	Tanque PVC grande	vonder	57,00	342,00
248	100	m2	TELA DE SOMBRIT 1,50 x 50M	tubozan	4,70	470,00
253	5	UN	TESOURA PARA PODA DE ÁRVORE	vonder	28,20	141,00
262	20	UN	TORNEIRA DE FERRO PARA JARDIM	talita	20,00	400,00
264	30	UN	TORNEIRA PVC PRETA	dek	3,40	102,00
265	10	UN	TRENA 5 MTS	dek	13,40	134,00
266	10	UN	Trena borracha 10mt - 33FT	dek	20,90	209,00
267	50	UN	TUBO DE LIGACAO LISO DE 25 CM	dek	10,60	530,00
273	24	UN	VÁLVULA DE DESCARGA 1 1/2	dek	86,90	2.085,60
275	20	UN	Valvula para pia americana ABS com cesto	dek	7,80	156,00
277	25	UN	VASSOURA DE AÇO PARA JARDIM - COM CABO	vonder	17,40	435,00
279	30	UN	VEDA ROSCA 20 MTS	dek	5,40	162,00

Fornecedor: ELETROMAN MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob nº. 26.907.532/0001-09, com endereço na Avenida Munhoz da Rocha, nº 466, Bairro Centro, na Cidade de Mandaguaçu, Estado do Paraná, CEP. 87.160-000.

Item	Quantidade	Unid.	Especificação	Marca	Preço Unit.	Preço Total
4	5	UN	ADAPTADOR SOLDAVEL 40mm	TIGRE	1,43	7,15
16	200	UN	ARREBITE DE ALUMINIO POP 3,2 X 22	FAMASTIL	0,05	10,00
19	10	UN	BALDE DE PEDREIRO	WORKER	4,00	40,00
22	5	MT	BARRA DE ROSCA 5/8	WORKER	8,00	40,00
30	45	UN	BRAÇADEIRA C/REGULAGEM 1/2X3/4	KALA	0,35	15,75
31	20	UN	BRAÇADEIRA PARA CABO DE AÇO 3/8	KALA	1,25	25,00
32	20	UN	BRAÇADEIRA PARA CABO DE AÇO 5/8	KALA	2,25	45,00
41	300	UN	BUCHA CONCRETO 10	KALA	0,08	24,00
42	500	UN	BUCHA CONCRETO 6	KALA	0,03	15,00
43	500	UN	BUCHA CONCRETO 8	KALA	0,04	20,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ Nº 76.282.649/0001-04

Praça Santa Cruz, nº 249 – fone (44)3243-1157

São Jorge do Ivaí – PR – E-mail: licitacao@pmsjivai.pr.gov.br



45	15	MT	CABO DE AÇO 5/8	WORKER	4,00	60,00
53	5	UN	CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO 500 LITROS	FORTELEV	95,00	475,00
59	5	UN	CANALETÃO 8 MTS	ENERBRAS	36,00	180,00
60	15	UN	CANALETÃO DE 6 METROS	ENERBRAS	31,50	472,50
65	10	KG	CARDA DE SEDA 5 MM	RIOMAR	18,00	180,00
78	18	UN	COLA SILICONE 50 GRS	KALA	1,90	34,20
79	10	UN	COLA SILICONE BASTAO 11 MM	KALA	0,75	7,50
82	10	UN	CONDUITE 1 POLEGADA	TUBOVALE	4,40	44,00
83	10	UN	CONDUITE 3/4	TUBOVALE	2,99	29,90
86	8	KG	CORDA SISAL 10 MM	RIOMAR	12,50	100,00
88	10	UN	CURVA CONDUITE 1 POLEGADA	TUBOVALE	1,00	10,00
89	10	UN	CURVA CONDUITE 3/4	TUBOVALE	1,00	10,00
92	10	UN	DISCO PARA CORTE FERRO 08"	WORKER	1,65	16,50
99	20	UN	ESGUICHO PARA MANGUEIRA DE ÁGUA	KALA	2,90	58,00
103	50	BR	Ferro 1/2 - 12.5m - 11.856Kg	GERDAU	12,88	644,00
104	100	UN	FERRO 3/8	GERDAU	18,99	1.899,00
110	30	UN	FITA CREPE 48mm X 50m, COMPOSIÇÃO: PAPEL SATURADO E ADESIVO A BASE DE BORRACHA E RESINAS SINTÉTICAS COM PRAZO DE VALIDADE NO PRODUTO.	ADELBRAS	4,00	120,00
124	10	UN	Joelho azul L.R.25x1/2	PLASTILIT	2,00	20,00
126	30	UN	JOELHO PVC SOLDAVEL 25mm	PALSTILIT	0,49	14,70
127	20	UN	JOELHO PVC SOLDAVEL 32mm	PLASTILIT	0,80	16,00
128	5	UN	JOELHO PVC SOLDAVEL 40mm	PLASTILIT	2,00	10,00
133	10	UN	JUNÇÃO REDUÇÃO ESGOTO 100X100X50MM	PLASTILIT	7,90	79,00
143	20	UN	LUVA CONDUITE 1 POLEGADA	TUBOVALE	0,40	8,00
144	10	UN	LUVA CONDUITE 3/4	TUBOVALE	0,40	4,00
205	5	UN	REGADOR	KALA	9,50	47,50

Fornecedor: MARCOL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob nº. 78.073.798/0001-99, com endereço na Avenida Andira, nº 77, Bairro Centro, na Cidade de São Jorge do Ivaí, Estado do Paraná, CEP. 87.190-000.

Item	Quantidade	Unid.	Especificação	Marca	Preço Unit.	Preço Total
3	10	UN	ADAPTADOR SOLDAVEL 32mm	PLASTILIT	1,05	10,50
5	20	UN	ÁGUA RAZ 5 LITROS	GOL	31,50	630,00
7	10	LT	ALVENARIT	OTTO	5,20	52,00
8	10	UN	ALVENARIT GALAO 3.600	OTTO	19,90	199,00
9	20	UN	ARAME LISO N.16	GERDAU	9,90	198,00
10	100	KG	ARAME RECOZIDO 18 1 KG GALVANIZADO	GERDAU	6,40	640,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ Nº 76.282.649/0001-04

Praça Santa Cruz, nº 249 – fone (44)3243-1157

São Jorge do Ivaí – PR – E-mail: licitacao@pmsjivai.pr.gov.br



11	600	m³	AREIA LAVADA ³	NOVA LONDRINA	55,90	33.540,00
12	100	SC	ARGAMASSA COLANTE 20KG	CERAMFIX	5,60	560,00
13	50	SC	Argamassa AC-I interno junta 100	CERAMFIX	5,60	280,00
14	50	UN	Argamassa AC-II externo junta 100	CERAMFIX	12,00	600,00
15	50	SC	Argamassa AC-III piso junta 100	CERAMFIX	15,45	772,50
17	30	UN	ASSENTO PLASTICO PARA VASO SANITÁRIO	METASUL	12,90	387,00
18	30	UN	BALAIO TRANÇADO DE BAMBU	BAMBU	24,50	735,00
20	5	UN	BARRA DE ROSCA 1/4	JOMARCA	1,90	9,50
21	5	UN	BARRA DE ROSCA 3/8	JOMARCA	3,40	17,00
23	20	UN	BARRA PVC SOLDAVEL 32mm	PLASTILIT	13,90	278,00
25	5	UN	BOIA 1 POLEGADA	CIPLA	9,00	45,00
26	10	UN	BOIA 3/4 25mm	CIPLA	5,00	50,00
27	20	UN	BOIA 3/4 32mm	CIPLA	4,90	98,00
29	10	PAR	BOTA DE BORRACHA CANO CURTO BRANCA FEMININA - TAMANHO DE 36 A 42	VONDER	18,80	188,00
33	20	PC	Braço para chuveiro alumínio polido	ALUMASA	3,90	78,00
34	10	UN	BROCA DE AÇO P/ FERRO 8MM	IRWIN	4,50	45,00
40	30	UN	BROXA 18 X 8	ATLAS	3,20	96,00
44	15	MT	CABO DE AÇO 3/8	VONDER	4,80	72,00
46	10	UN	CABO DE MADEIRA PARA PICARETA	PARANA CABOS	4,50	45,00
47	30	UN	CABOS PARA ENXADA LOURO	PARANA CABOS	6,00	180,00
48	20	UN	CADEADO Nº 25	STAM	5,90	118,00
49	20	UN	CADEADO Nº 30	STAM	8,00	160,00
50	15	UN	CADEADO Nº 40	STAM	10,50	157,50
51	900	MT	CAIBRO 5 x 5 - METRO LINEAR	CAMBARA	2,45	2.205,00
52	15	UN	CAIXA D'AGUA 1.000 LTS	TIGRE	153,00	2.295,00
54	200	UN	CAIXA DE DESCARGA COM CORDA LATERAL DE PLÁSTICO, COM CAPACIDADE DE 15 LITROS, BRANCA, PARA BANHEIROS.	CIPLA	19,90	3.980,00
55	800	UN	CAL - SACAS DE 20KG	COLOMBOCAL	7,20	5.760,00
56	200	SC	CAL PARA PINTURA	COLOMBOCAL	4,95	990,00
57	10	UN	CAMARA DE AR PARA CARRINHO	VONDER	8,00	80,00
58	200	UN	CANALETA PARA FIO	ALUMBRA	2,70	540,00
61	35	UN	CAPA DE AMIANTO PARA CUMUNHEIRA 1.10 - 06MM	ISDRALIT	18,99	664,65
62	50	UN	CAPA DE BARRO	SAO CARLOS	2,48	124,00
63	10	UN	CAPA DE CHUVA EM LONA PLASTICA	VONDER	9,00	90,00
64	10	KG	CARDA DE SEDA 4MM	SPITTER	21,50	215,00
66	15	UN	CARRINHO PARA ATERRO COM RODA, PNEU E CAMARA DE AR, COM CAÇAMBA DE POLIETILENO (COMPLETO).	MAESTRO	63,00	945,00
67	5	UN	CARVÃO PARA BOMBA	JOMARCA	4,50	22,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ Nº 76.282.649/0001-04

Praça Santa Cruz, nº 249 – fone (44)3243-1157

São Jorge do Ivaí – PR – E-mail: licitacao@pmsjivai.pr.gov.br



69	20	UN	CHAPA DE MADEIRITE 2.20 X 1.10 6mm	DISTRIFORT	16,50	330,00
70	40	MT	CHAPA MADEIRITE 2.20x1.10 12mm	DISTRIFORT	21,50	860,00
71	30	UN	CHUVEIROS 127 WATS EM POLIETILENO.	ZAGONEL LINEA	15,50	465,00
72	52	UN	CILINDRO PARA FECHADURA	STAM	9,90	514,80
73	2.000	UN	CIMENTO - SACAS DE 50 KG	CAUE	19,60	39.200,00
74	30	LT	Cloro liquido para lavar telhado 1 litro	QUIMIBRAS	3,40	102,00
75	5	UN	COLA CONTATO GALÃO 2.800	CASCOLA	35,99	179,95
77	150	UN	COLA PARA CAL	GLOBOFIX	0,45	67,50
81	10	LT	COLA TIPO ESCOLAR BRANCA, LAVAVEL, ATOXICA, COM BICO DOSIFICADOR EMBALAGEM DE 1 LITRO. COMPOSIÇÃO POLIACETATO DE VINILA (PVA) EM DISPERSÃO AQUOSA. SIMBOLO DO INMETRO OCP 0003. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE NA EMBALAGEM. INDUSTRIA	CASCOREZ	12,00	120,00
84	25	UN	CONJUNTO LOUÇA TRES PEÇAS (LAVATORIO, COLUNA E BACIA)	DECA IZY	180,00	4.500,00
87	100	KG	CORRENTE FERRO ANEL LONGO 8MM	VONDER	15,50	1.550,00
91	20	UN	Disco diamant.	CORTAG	9,90	198,00
94	20	UN	ENGATE PARA MANGUEIRA DE ÁGUA	ASTRA	1,70	34,00
95	30	UN	ENXADA 1 LIBRA SEM SOLDA, SEM CABO	TANE	15,90	477,00
96	5	UN	ENXADÃO 8 LIBRA	PANDOLFO	15,00	75,00
97	6	UN	ESCADA 7 DEGRAUS EM METAL	MAESTRO	59,00	354,00
98	5	UN	ESCADA ALUMINIO CONTENDO 10 DE GRAUS EM DOBRA	BOTAFOGO	185,00	925,00
101	40	UN	FECHADURA EXTERNA	SOPRANO	19,45	778,00
102	80	UN	FECHADURA INOX INTERNA	STAM	19,80	1.584,00
105	300	UN	FERRO 5/16 BARRA 12 METROS	VOTORASSO	21,80	6.540,00
106	400	UN	FERRO TORCIDO 4,2 - BARRA DE 12 METROS	VOTORASSO	5,00	2.000,00
107	50	UN	FERRO TRELIÇA T6.12 5/16	VOTORASSO	66,90	3.345,00
108	30	UN	FILTRO DE LINHA 5 TOMADAS	MARGIRIUS	12,90	387,00
109	30	UN	FITA CREPE 25mm	ADERE	2,70	81,00
111	20	UN	Fita dupla-face silicone 3mt BTO	ADERE	4,90	98,00
112	20	UN	FITA SINALIZAÇÃO ZEBRADA	ADERE	5,90	118,00
114	10	UN	FLANGE SOLDÁVEL 32mm	PLASTILIT	5,90	59,00
120	15	UN	FOICE COM CABO	RAMADA	14,00	210,00
121	200	MT	Forro PVC 08mm neve 7mt	GEMINI	11,90	2.380,00
122	20	UN	GALÃO THINER 5 LTS	GOL	39,90	798,00
123	30	UN	IMPERMEABILIZANTE 18 LTS	COLORBRAZ	108,00	3.240,00
125	20	UN	JOELHO DE ESGOTO 100 MM	PLASTILIT	1,85	37,00
130	5	UN	JOELHO PVC SOLDÁVEL 60 MM	PLASTILIT	5,90	29,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ Nº 76.282.649/0001-04

Praça Santa Cruz, nº 249 – fone (44)3243-1157

São Jorge do Ivaí – PR – E-mail: licitacao@pmsjivai.pr.gov.br



131	20	JG	JOGO DE BATENTE PORTA	CANÇÃO	57,00	1.140,00
132	20	JG	Jogo de vista cedrilho 1x5,5 2 lados	CANÇÃO	26,70	534,00
134	50.000	UN	LAJOTA DE 06 FUROS 9X14X19	2 IRMAOS	0,29	14.500,00
135	30	UN	LAMPADA EMERGÊNCIAL	FOXLUX	9,90	297,00
136	20	UN	LIMA PARA ENXADA 8 POLEGADAS	KF	9,40	188,00
139	50	UN	LIXA D'AGUA	3M	0,99	49,50
140	50	UN	LIXA FERRO 80	3M	1,15	57,50
142	100	m2	LONA PLÁSTICA 150 MICRA	LONAX	0,75	75,00
145	10	UN	LUVA CORRER 25 MM	PLASTILIT	3,40	34,00
146	5	UN	LUVA CORRER 32 MM	PLASTILIT	5,98	29,90
152	10	UN	LUVA PVC SOLDÁVEL 40mm	PLASTILIT	2,80	28,00
154	5	UN	LUVA PVC SOLDÁVEL 60 MM	PLASTILIT	7,99	39,95
155	5	UN	LUVA UNIÃO 40	PLASTILIT	6,99	34,95
157	5	UN	LUVA UNIÃO 60	PLASTILIT	9,70	48,50
158	65	UN	LUVAS DE BORRACHA TAMANHO UNICO	LUVEX	4,75	308,75
159	60	PAR	LUVAS PARA MÃOS - RASPA DE COURO - PARA GARI	VONDER	9,50	570,00
161	400	MT	MANGUEIRA 3/4 X 2,5MM	MEGATUBOS	1,32	528,00
163	50	MT	MANGUEIRA PARA GÁZ	MEGATUBOS	6,70	335,00
164	240	MT	MANGUEIRA SILICONIZADA 1/2 PARA ÁGUA	MEGATUBOS	2,40	576,00
166	5	UN	MARTELO COM CABO DE MADEIRA Nº 25	RAMADA	21,30	106,50
167	90	KG	MASSA PARA VIDRO	ARTMASSA	3,49	314,10
168	20	GL	MASSA CORRIDA	COLORBRAS	22,00	440,00
169	50	UN	MEIA CANA PARA FORRO PVC	GEMINI	10,40	520,00
171	10	UN	NEUTROL GALAO DE 3,600	OTTO	44,40	444,00
173	20	UN	PA COM CABO DE MADEIRA Nº 03	RAMADA	27,50	550,00
175	50	UN	PARAFUSO CHUMBADOR 3/8 x 3 1/2	JOMARCA	4,44	222,00
177	100	UN	PARAFUSO FIXAÇÃO VASO SANITARIO E LAVATORIO	JOMARCA	1,50	150,00
180	500	m³	PEDRA BRITADA Nº 01	NOVA LONDRINA	64,45	32.225,00
182	50	UN	Pilha alcalina palito, pacote com 4	FOXLUX	6,79	339,50
183	50	PC	Pilha alcalina pequena, pacote com 4	FOXLUX	4,80	240,00
185	5	UN	PINCEL Nº 03 MADEIRA/SINTETICO	ATLAS	4,45	22,25
187	300	MT	PISO Primeira Linha Barro Vermelho PI - 4	ALMEIDA	11,00	3.300,00
190	10	UN	Pneu para carriola pedr. sem camara	VONDER	23,90	239,00
192	5	UN	PORTA DE AÇO 60 CM	MACHADO STD	98,99	494,95
193	5	UN	PORTA DE AÇO 80 CM	MACHADO STD	115,99	579,95
194	20	UN	PORTA DE MADEIRA 2, 10 X 0,80 ENCABEÇADA	DURACON	110,00	2.200,00
198	6	UN	POSTE CONCRETO 7,20 MTS	MEGA POSTES	184,00	1.104,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ Nº 76.282.649/0001-04

Praça Santa Cruz, nº 249 – fone (44)3243-1157

São Jorge do Ivaí – PR – E-mail: licitacao@pmsjivai.pr.gov.br



199	10	KG	PREGO 15X15	GERDAU	8,90	89,00
200	100	KG	PREGO 17X27	GERDAU	8,70	870,00
203	30	KG	PREGO DE AÇO 17X21 01 KG COM CABEÇA	GERDAU	13,99	419,70
207	10	UN	REGISTRO ESFERA PVC 25mm	VIQUA	9,50	95,00
209	5	UN	REGISTRO ESFERA PVC 40mm	VIQUA	15,40	77,00
210	5	UN	REGISTRO ESFERA PVC 50mm	VIQUA	17,40	87,00
212	7	UN	REGISTRO PARA GÁS DE 13 KGS	ALIANÇA	18,45	129,15
214	5	UN	REGUA DE ALUMINIO 3,00 METROS	ALUMASA	32,50	162,50
215	20	KG	Rejunte votomassa cores	CERAMFIX	2,80	56,00
217	10	UN	REPARO VÁLVULA DOCOL	DOCOL	36,50	365,00
218	150	MT	REVESTIMENTO DE PAREDE PRIMEIRA LINHA BARRO VERMELHO	ALMEIDA	10,99	1.648,50
219	200	MT	REVESTIMENTO TIPO PASTILHA PARA PISCINA	ROSAGRES	15,99	3.198,00
221	50	UN	Roda rodizio silicone 50 sem trava	VONDER	8,70	435,00
223	10	UN	ROLO LÂ DE CARNEIRO 20CM COM CABO DE PLÁSTICO	ATLAS	18,79	187,90
224	30	PAR	SAPATAO DE SEGURANÇA SEM BICO E EM POLIETILENO	ATLAS	38,00	1.140,00
225	300	UN	SARRAFO CAMBARA 2.5X5.0MM	CAMBARA	1,84	552,00
226	1.000	MT	SARRAFO DE PINUS 2,50 X 5,00	PINUS	1,17	1.170,00
228	5	UN	SERROTE Nº 26	TOMPSON	22,70	113,50
230	20	UN	SOLVENTE - 05 LITROS	GOL	42,70	854,00
233	300	UN	TABOA DE PINUS COMPRIMENTO 2,5 MM x 20 CM	PINUS	10,19	3.057,00
235	300	MT	TÁBUA CAMBARA 2,5x25cm	CAMBARA	10,35	3.105,00
237	800	MT	TABUA DE PINUS 2.5 X 30 CM	PINUS	13,95	11.160,00
238	200	UN	TABUA DE PINUS COMPRIMENTO DE 2,5 MM x 10 CM	PINUS	5,00	1.000,00
239	300	MT	TÁBUA PINUS 25x25 CM	PINUS	13,70	4.110,00
240	5	UN	TAMPA PARA FOSSA	ZAN	119,90	599,50
242	6	UN	TE esgoto 40x40mm	PLASTILIT	1,74	10,44
243	10	UN	TE ESGOTO 50 MM	PLASTILIT	3,79	37,90
244	9	UN	TE ESGOTO 75 MM	PLASTILIT	6,45	58,05
245	20	UN	TE PVC SOLDÁVEL 25mm	PLASTILIT	1,24	24,80
246	10	UN	TE PVC SOLDÁVEL 32mm	PLASTILIT	2,95	29,50
247	5	UN	TE PVC SOLDÁVEL 40mm	PLASTILIT	4,35	21,75
249	50	UN	Telha 2.44x1.10 - 5mm	ISDRALIT	18,99	949,50
250	30	UN	TELHA AMIANTO 2,44x0,50	ISDRALIT	12,75	382,50
251	10.000	UN	TELHA DE BARRO DUPLAN	BARRA BONITA	1,15	11.500,00
254	5.000	UN	TIJOLO COMUM - 9,40 CM X 0,20 CM	SÃO CARLOS	0,25	1.250,00
255	80	UN	TINTA CONCRETO LATA DE 18 LTS	CIACOLLOR	150,00	12.000,00
256	50	UN	TINTA ESMALTE LATA DE 3.600	CIACOLLOR	62,00	3.100,00
257	72	UN	TINTA LATEX GALÃO DE 3600 LTS	CIACOLLOR	47,50	3.420,00
258	70	UN	TINTA ÓLEO LATA DE 18 LTS	CIACOLLOR	200,00	14.000,00
259	60	UN	TINTA P/ PISO	COLORBRAZ	89,00	5.340,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ Nº 76.282.649/0001-04

Praça Santa Cruz, nº 249 – fone (44)3243-1157

São Jorge do Ivaí – PR – E-mail: licitacao@pmsjivai.pr.gov.br



261	34	UN	TORNEIRA CROMADA PARA LAVATÓRIO	FORTMETAIS	26,00	884,00
263	40	UN	TORNEIRA GIRATÓRIA CROMADA 3/4	FORTMETAIS	37,50	1.500,00
268	10	MT	Tubo esgoto 40mm	PLASTILIT	3,14	31,40
269	20	BR	TUBO PVC ESGOTO 100MM 6MTS	PLASTILIT	37,95	759,00
270	30	BR	TUBO PVC ESGOTO 50MM - 6MTS	PLASTILIT	32,95	988,50
271	25	BR	TUBO PVC SOLDÁVEL 25MM - 6MTS	PLASTILIT	12,99	324,75
272	6	UN	TUBO PVC SOLDÁVEL 50 MM	PLASTILIT	48,90	293,40
274	30	UN	VALVULA P/ LAVATORIO	FORT	9,40	282,00
276	5	UN	VARAL GIRATORIO DE ALUMINIO GRANDE	MULTVARAIS	114,00	570,00
278	50	UN	VASSOURÃO PARA GARI - TIPO PIAÇAVA - S/CABO	VONDER	13,45	672,50
280	20	UN	VEDACIT	OTTO	62,90	1.258,00
281	15	UN	VERNIZ GALÃO	CIACOLLOR	64,90	973,50
282	48	MT	VIDRO CANELADO 3MM	REAL	16,50	792,00
283	60	MT	VIDRO LISO 3MM	REAL	19,50	1.170,00
284	50	m2	VIDRO LISO 4mm	REAL	26,50	1.325,00

3. DA VALIDADE DA ATA

3.1. A presente ata de registro de preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

4. DO FORNECIMENTO E RECEBIMENTO DOS MATERIAIS

4.1. Os materiais deverão ser entregues conforme a necessidade do Município, que procederá a requisição do objeto nas quantidades que lhe convier, realizada dentro do prazo de contratação.

4.2. A requisição, feita pela Secretaria competente far-se-á mediante notificação encaminhada ao endereço eletrônico (declinado pelo licitante na sua proposta de preços, em conformidade com a Cláusula 11.2.3.a. do edital), fax ou qualquer outro meio a critério do Município.

4.3. Após efetuada sua requisição, os materiais deverão ser entregues no prazo máximo de até 03 (três) dias úteis, no endereço constante na requisição.

4.4. Os produtos serão recusados nos seguintes casos:

a) quando entregues com especificações técnicas diferentes das contidas no presente edital e da proposta feita no procedimento licitatório;

b) quando apresentarem qualquer defeito durante a vigência da ata de registro de preços.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ Nº 76.282.649/0001-04

Praça Santa Cruz, nº 249 – fone (44)3243-1157

São Jorge do Ivaí – PR – E-mail: licitacao@pmsjivai.pr.gov.br



c) quando entregue com prazo de validade inferior a 01 (um) ano, a contar do dia da entrega dos produtos.

4.5. Os materiais que forem recusados deverão ser substituídos no prazo máximo de 03 (três) dias úteis, contados da data de notificação apresentada à fornecedora, sem qualquer ônus para o Município.

4.6. Se a entrega e/ou a substituição dos materiais não for realizada no prazo estipulado, a empresa estará sujeita às sanções previstas na Cláusula 8.1.b da presente ata de registro de preços.

4.7. O recebimento dos materiais, mesmo que definitivo, não exclui a responsabilidade da empresa pela qualidade e características dos materiais entregues, cabendo-lhe sanar quaisquer irregularidades detectadas quando da utilização dos mesmos, durante todo o prazo de vigência da ata.

5. FORMA DE PAGAMENTO

5.1. Os pagamentos serão efetuados na forma de crédito em conta corrente da licitante vencedora no prazo máximo de 10 (dez) dias úteis, contados da certificação da nota fiscal eletrônica pelo gestor da ata de registro de preços, após o recebimento definitivo dos produtos.

5.2. Para a liberação do pagamento, a futura contratada encaminhará nota fiscal eletrônica, acompanhada das seguintes certidões:

- a) prova de regularidade para com a Fazenda Nacional (dívida ativa e contribuições federais);
- b) prova de regularidade relativa ao FGTS (CRF);
- c) prova de regularidade perante o fisco Estadual da sede da licitante;
- d) prova de regularidade perante o fisco Municipal da sede da licitante;
- e) Certidão negativa de débitos trabalhistas.

5.3. Nenhum pagamento será efetuado à contratada, enquanto pendente de liquidação qualquer obrigação financeira que lhe for imposta, em virtude de penalidade ou inadimplência contratual, sem que isso gere direito a acréscimos de qualquer natureza.

5.4. O MUNICÍPIO fará as retenções de acordo com a legislação vigente e/ou exigirá a comprovação dos recolhimentos exigidos em lei.

5.5. A dotação orçamentária será vinculada no momento da requisição de compra.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ Nº 76.282.649/0001-04

Praça Santa Cruz, nº 249 – fone (44)3243-1157
São Jorge do Ivaí – PR – E-mail: licitacao@pmsjivai.pr.gov.br



6. REVISÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

6.1. Os preços registrados na presente ata poderão ser alterados em decorrência de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo dos bens registrados.

6.2. Na hipótese do preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o fornecedor será convocado para que promova a redução dos preços.

6.2.1. Em não sendo reduzido o preço, o fornecedor será liberado do compromisso assumido, podendo o MUNICÍPIO convocar os demais fornecedores classificados para, nas mesmas condições, oferecer igual oportunidade de negociação, ou revogar a ata de registro de preços ou parte dela.

6.3. Na hipótese do preço de mercado tornar-se superior aos registrados, o fornecedor poderá solicitar revisão dos preços, mediante requerimento fundamentado, com apresentação de comprovantes e de planilha detalhada do custo, que demonstrem que o mesmo não pode cumprir as obrigações assumidas, em função da elevação dos custos dos bens, decorrentes de fatos supervenientes.

6.3.1. Procedente o pedido, o Município providenciará a alteração do preço registrado.

6.3.2. Não sendo acatado o pedido de revisão, o Município poderá:

a) liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação da penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorrer antes do pedido de fornecimento;

b) convocar os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação.

7. CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS

7.1. O presente registro de preços poderá ser cancelado nas seguintes hipóteses:

a) descumprimento pelo fornecedor das condições da presente ata de registro de preços;

b) recusa pelo fornecedor a atender convocação para assinar a ata de registro de preços no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

c) não aceitar o fornecedor ou reduzir o seu preço registrado, na hipótese de este se tornar superior àqueles praticados no mercado;



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ Nº 76.282.649/0001-04

Praça Santa Cruz, nº 249 – fone (44)3243-1157
São Jorge do Ivaí – PR – E-mail: licitacao@pmsjivai.pr.gov.br



- d) se o beneficiário do preço registrado for supervenientemente impedido de licitar ou contratar com a Administração Pública ou for declarado inidôneo; e
- e) por razões de interesse público, devidamente justificadas.

7.2. O fornecedor poderá solicitar o cancelamento do seu registro de preço na ocorrência de fato superveniente que venha comprometer a perfeita execução contratual, decorrentes de caso fortuito ou de força maior devidamente comprovados.

8. SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

8.1. Pela inexecução total ou parcial das condições estabelecidas nesta ata estará a empresa fornecedora sujeita às seguintes penalidades:

a) advertência;

b) multa:

- 1) de 0,5% (meio por cento) por dia de atraso, no caso de não cumprimento do prazo de entrega ou substituição do bem recusado, até o limite de 10% (dez por cento) do valor estimado da contratação;
- 2) de até 20% (vinte por cento) sobre o valor global estimado para a contratação, no caso de descumprimento das disposições contidas nesta ata e no edital, ressalvado o disposto no item anterior;

c) suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com a administração pública por prazo de até 02 (dois) anos; e

d) declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição por prazo não superior a 05 (cinco) anos, ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, que será concedida sempre que a CONTRATADA ressarcir ao Município os valores dos prejuízos resultantes e após decorrido o prazo da sanção aplicada com base no inciso anterior.

8.2. As eventuais multas aplicadas por força do disposto nos subitens precedentes não terão caráter compensatório, mas simplesmente moratório e, portanto, não eximem a empresa fornecedora da reparação de possíveis danos, perdas ou prejuízos que os seus atos venham a acarretar, nem impedem a declaração da rescisão do pacto em apreço.

8.3. Os valores pertinentes às multas aplicadas serão descontados dos créditos a que a fornecedora tiver direito, ou cobrados administrativa ou judicialmente

6

h

#

D



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ Nº 76.282.649/0001-04

Praça Santa Cruz, nº 249 – fone (44)3243-1157
São Jorge do Ivaí – PR – E-mail: licitacao@pmsjivai.pr.gov.br



9. DA GESTÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

9.1. A Diretoria de Administração de Material e Patrimônio, na qualidade de gerenciador da Ata de Registro de Preços, monitorará, pelo menos trimestralmente, os preços dos materiais e avaliará o mercado constantemente, podendo rever os preços registrados a qualquer tempo, na forma prevista na Cláusula Sexta.

10. CLÁUSULA DÉCIMA – DA FISCALIZAÇÃO

10.1. Não obstante o fato de a vencedora ser única e exclusiva responsável pelo fornecimento, objeto desta Ata de Registro de Preços, a administração, através de sua própria equipe ou de prepostos formalmente designados, sem restringir a plenitude dessa responsabilidade, exercerá a mais ampla e completa fiscalização na sua execução.

Parágrafo Único

Fica designado a servidor Francisco Carlos Navarro, matrícula nº. 514, portadora da CI/RG nº. 3.025.305-1 e inscrita no CPF/MF nº. 442.121.439-68 para exercer a fiscalização e o acompanhamento do objeto desta Ata de Registro de Preços, nos termos disciplinados nos art. 58, III e 67 da Lei federal nº. 8.666/93, e de acordo com o estabelecido na Cláusula Nona, item 9.2 letra "d", desta Ata.

11. DISPOSIÇÕES GERAIS

11.1. O beneficiário do presente registro de preços assume o compromisso de fornecer os produtos objeto desta ata, até as quantidades máximas referidas/estimadas, pelo preço registrado, durante o prazo de validade da ATA, em conformidade com o edital do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 28/2018.

11.2. O fornecedor não poderá subcontratar ou transferir a terceiros os serviços previstos no objeto desta ata, salvo expressa autorização do Município.

10.3. Para dirimir questões oriundas do presente contratos fica eleito o Foro da Comarca de Mandaguçu, Estado do Paraná.

E, por estarem assim, justas e contratadas, assinam o presente em 03 (três) vias de igual teor e forma, para que se produzam os necessários efeitos legais.

São Jorge do Ivaí, 05 de junho de 2018.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ Nº 76.282.649/0001-04

Praça Santa Cruz, nº 249 – fone (44)3243-1157

São Jorge do Ivaí – PR – E-mail: licitacao@pmsjivai.pr.gov.br



MUNICÍPIO DE SÃO JORGE DO IVAÍ

André Luis Bovo
Prefeito Municipal

ANDRÉ E HENRIQUE LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob nº. 20.677.345/0001-91, com endereço na Avenida Vereador Silvio Alves, nº 1454, Bairro Jardim Pioneiro, na Cidade de Paçandu, Estado do Paraná, CEP. 87.140-000, neste ato representado pelo seu sócio administrador o Sr. Diego Henrique Aparecido, portador da carteira de identidade RG nº. 9.317.215-0 SESP/PR e inscrito no CPF sob nº. 074.858.859-01.

MARCOL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob nº. 78.073.798/0001-99, com endereço na Avenida Andirá, nº 77, Bairro Centro, na Cidade de São Jorge do Ivaí, Estado do Paraná, CEP nº. 87.190-000, neste ato representado pelo seu sócio administrador o Sr. Marcio Moreno Munhoz, portador da carteira de identidade RG nº. 7.383.221-7 SESP/PR e inscrito no CPF sob nº. 030.671.699-21.

ELETROMAN MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob nº. 26.907.532/0001-09, com endereço na Avenida Munhoz da Rocha, nº 466, Bairro Centro, na Cidade de Mandaguaçu, Estado do Paraná, CEP nº. 87.160-000 neste ato representado pelo seu sócio administrador o Sr. Carlos Henrique Zamparo Rabello, portador da carteira de identidade RG nº. 10.225.079-6 SESP/PR e inscrito no CPF sob nº. 069.787.029-43.